
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1591/5-9-2000 

(Δ΄ 645) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 

δασικής έκτασης στη θέση «Αγ. Λεόντιος» του Δή-

μου  Αίγινας, εμβαδού 50,00 στρ., της Νομαρχίας 

Πειραιά.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

8.511,29 τ.μ., στην θέση «Κλεισούρα» περιοχής 

Κυριακίου του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

746,00τ.μ., στην θέση «Λευκολίθι» Κ. Ξηρονομής 

Δ.Ε. Θίσβης του Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιωτίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26327/653 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1591/5-9-2000 
(Δ΄ 645) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας, δασικής έκτασης στη θέση «Αγ. Λεόντιος» 
του Δήμου  Αίγινας, εμβαδού 50,00 στρ., της Νο-
μαρχίας Πειραιά.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Xώρας.

β) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) «περί συμπληρώσεως των διατά-

ξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 «περί καθορισμού των 

διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (Α΄ 235).

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/97 «περί Διοίκησης, 
οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.» (Α΄ 107)

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) με το οποίο 
αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289).

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

 2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-80,
β) 182447/3049/24-9-80 και
γ) 141823/24-2-83.
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) περί Οργανισμού της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. To άρθρο 28 ν.4325/2015 (Α΄ 47) και την υπ’ αρ. 15869/
15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΥΟΔΔ 250).

6. Την υπ’ αρ. 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-Ε9Τ) 
απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά περί «Ανάρτησης 
του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών  κοι-
νοτήτων  των  Δήμων  Αίγινας,  Αγκιστρίου,  Κυθήρων,  
Πόρου,  Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλησης 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

7. Την υπ’ αρ. 1591/5-9-2000 (Δ΄ 645) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 50,00 στη θέση “Αγ. Λεόντιος” 
του Δήμου Αίγινας και στην οποία εμπίπτει η έκταση 
που προτείνεται για ανάκληση.

8. Την υπ’ αρ. 26288/1115/26-3-2020 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τη συνημμένη σε 
αυτή ΔΥ/26-3-2020 αναφορά-έκθεση φωτοερμηνείας-, 
για μερική ανάκληση της ως άνω (7) απόφασης, για 
τμήμα εμβαδού 1652,59 τ.μ., στη θέση «Αγ. Λεόντιος» 
του Δήμου Αίγινας της Περιφέρειας Αττικής, το οποίο 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη Αίγινας εμφανίζεται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 508

5573

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.29 18:46:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5574 Τεύχος Δ’ 508/29.08.2020

με κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ, διότι το 
εν λόγω τμήμα που ήταν μη δασικής μορφής, εμπίπτον 
στην περίπτωση 6α, του άρθρου 3, του ν. 998/1979 ως 
ισχύει, περιελήφθη εκ παραδρομής στην παραπάνω (7) 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: 1591/5-9-2000 (Δ΄ 645) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δασι-
κής έκτασης εμβαδού 50,00 στρ., στη θέση «Αγ. Λεό-
ντιος» του Δήμου Αίγινας και μόνο για τμήμα εμβαδού: 
1,65259 στρ. (ενός στρέμματος και εξήντα πέντε χιλιά-
δων διακοσίων πενήντα εννέα εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) διότι, ως μη δασικής μορφής έκταση 
με εγκαταλελειμμένες βαθμίδες, εμπίπτουσα στην παρ. 
6α του άρθρου 3, ν. 998/1979 ως ισχύει και μη πληρούσα 
τα κριτήρια του π.δ. 32/2016 για την υπαγωγή της στις 
περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3, ν. 998/1979, περιε-
λήφθη στην 1591/5-9-2000 απόφαση λόγω πλάνης περί 
των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα εμβαδού 1,65259 στρ., στη θέση «Αγ. 
Λεόντιος» περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Νήσων, απεικονίζεται στο από 26-3-2020 
διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 (και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό, απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 1992, κλίμακας 

1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 

αυτή με  μαύρο περίγραμμα, στοιχεία κορυφών «0, 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 0» και όρια Βόρεια με μη 

δασικής μορφής εκτάσεις, Δυτικά, Νότια και Ανατολικά 

με δασικής μορφής έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών του ως άνω τμήματος 

κατά ΕΓΣΑ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

Σ
η

μ
εί

ο

Χ Ψ

Σ
η

μ
εί

ο

Χ Ψ

0 455104,92 4174449,79 8 455042,87 4174485,42

1 455098,23 4174447,36 9 455048,62 4174487,19

2 455083,60 4174458,20 10 455046,57 4174493,96

3 455069,43 4174461,08 11 455109,00 4174472,42

4 455044,64 4174469,71 12 455110,27 4174471,99

5 455039,67 4174473,12 13 455111,05 4174466,14

6 455037,55 4174474,57 14 455105,95 4174450,16

7 455042,29 4174484,25

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5575Τεύχος Δ’ 508/29.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5576 Τεύχος Δ’ 508/29.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 113361 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
8.511,29 τ.μ., στην θέση «Κλεισούρα» περιοχής 
Κυριακίου του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 6 και 280 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και 
συγκεκριμένα: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και της 
παρ. 1 του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα-
ταστάθηκαν με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 και β) του 
άρθρου 3 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 
4 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/
1180/8-7-80, β)182447/3049/24-9-80 και γ) 204262/
4545/23-11-10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (Β΄ 2003) απόφαση 

του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής) και την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250).

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ’ αρ. 99695/7-7-20 πρόταση του Δασαρχείου 

Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής 

της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα κατά 

την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.998/1979 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 

δασική βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων σε ποσοστό 

50% , αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση, εμβαδού 8.511,29 τ.μ., στην θέση «Κλεισούρα» 

περιοχής Κυριακίου του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας, 

με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού χα-

ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 

προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 

δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 

από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 

και έχει τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Βόρεια: Με δασικό δρόμο.

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-

ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-

μοσίευσής της (άρθρο 46  π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5577Τεύχος Δ’ 508/29.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5578 Τεύχος Δ’ 508/29.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 23 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 113374 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
746,00τ.μ., στην θέση «Λευκολίθι» Κ. Ξηρονο-
μής Δ.Ε. Θίσβης του Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιωτίας. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 6 και 280 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και 
συγκεκριμένα: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και της 
παρ. 1 του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα-
ταστάθηκαν με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 και β) του 
άρθρου 3 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 παρ. 
4 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/
1180/8-7-80, β)182447/3049/24-9-80 και γ) 204262/
4545/23-11-10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.. 

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (Β΄ 2003) απόφαση 

του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώμα-

τος υπογραφής) και την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250).

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠΕΚΑ. 

8. Την υπ’ αρ. 106228/15-7-2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής 

της, που έγινε από εκχέρσωση, δασικό χαρακτήρα κατά 

την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 του ν.998/1979 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δα-

σική βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων (σχίνων κ.λπ.) 

σε ποσοστό 50%-70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 

κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση εμβαδού 746,00τ.μ., στην θέση «Λευκολίθι» Κ. 

Ξηρονομής Δ.Ε. Θίσβης του Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιω-

τίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 

προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 

(Α, Β, Γ, Δ, Α), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια: 

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση. 

Δυτικά: Με αιγιαλό. 

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υπο-

βολή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό 

Εφετείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 46 

π.δ. 18/1989). 

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5579Τεύχος Δ’ 508/29.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5580 Τεύχος Δ’ 508/29.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λιβαδειά, 23 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005082908200008*


